PAGE
3

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.06.2024

	№
	175

г.Новосокольники
О внесении изменений в постановление Администрации Новосокольнического района от 20.05.2024 № 154 «Об утверждении методики расчета платы за предоставление места оператору ярмарки для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории муниципального образования «Новосокольнический район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Псковской области от 17.02.2023 № 78 «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков в составе отдельных категорий по муниципальным районам (городским округам) Псковской области», решением Собрания депутатов Новосокольнического района от 29.05.2008 №81/12 «Об установлении коэффициентов, применяемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Новосокольнический район» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов от 24.09.2009 № 156/25, от 25.12.2014 №117/28), Уставом муниципального образования «Новосокольнический район», Администрация Новосокольнического района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Методику расчета платы за предоставление места оператору ярмарки для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории муниципального образования «Новосокольнический район», утвержденную постановлением Администрация Новосокольнического района от 20.05.2024 №154, изложив ее в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» - http://pravo.pskov.ru/  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава района                                                                                       В.Н.Соловьев

Приложение

к постановлению Администрации

Новосокольнического района

от  14 июня 2024 года  № 175

МЕТОДИКА

расчета платы за предоставление места оператору ярмарки
для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на территории муниципального образования «Новосокольнический район»
1. Настоящая методика расчета платы за предоставление места оператору ярмарки для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории муниципального образования «Новосокольнический район» (далее — ярмарка), определяет порядок расчета платы за предоставление 1 квадратного метра территории ярмарки для размещения места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг).
2. Плата за предоставление территории ярмарки для размещения места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) определяется по формуле:

П = Sобщ x Кст x Кап, где:

П — плата за предоставление территории ярмарки для размещения места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) руб.;

Sобщ — общая площадь территории ярмарки;

Кст — средний уровень кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов по Новосокольническому району Псковской области, утвержденный постановлением Правительства Псковской области от 17.02.2023 № 78 «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков в составе отдельных категорий по муниципальным районам (городским округам) Псковской области» (для сегмента «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО» составляет 442,62 руб. за 1 квадратный метр);

Кап -  коэффициент, выраженный в процентах, устанавливаемый исходя из вида разрешенного использования земельного участка, используемый для определения размера арендной платы за использование земельного участка, применительно к кадастровой стоимости земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенных на территории  муниципального образования «Новосокольнический район», в случае предоставления земельного участка в аренду (для территории ярмарки составляет 20%).

_____________